ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2018

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e dezoito (11/10/2018), às nove horas (09:00),
nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e
abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em
razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto
Aquisição de equipamentos e material permanente para suprir as necessidades da
Autarquia municipal de Saúde, descrição conforme termo de referencia do presente
edital, recurso da emenda parlamentar 22810003. Estavam presentes: o pregoeiro Renan
Cesar Deziró, e a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos
Santos da Silva, nomeados pela portaria 141/2018, e os representantes das empresas, sendo
eles: o Sr. Douglas Canin dos Santos, portador do CPF: 106.915.399-01 e do RG: 13.774.796-
0 SSP/PR, representante da empresa PESENTI & PELAIS LTDA - EPP, CNPJ:
02.776.642/0001-02, situada na Avenida Celso Garcia Cid, n° 1539, CEP: 86.039-000, na
cidade de Londrina, estado do Paraná, o Sr. Ronaldo Boing, portador do CPF: 073.729.519-84
e do RG: 12.414.497-3 SSP/PR, representante da empresa CUNHA & PRACZUM LTDA -
ME, CNPJ: 10.692.055/0001-63, situada na Rua Carlos Gomes, nº 206, CEP: 86.870-000, na
cidade de Ivaiporã, estado do Paraná, o Sr. Carlos Eduardo Carvalho, portador do CPF:
007.976.549-17 e do RG: 7.793.323-9 SSP/PR, representante da empresa C. E. CARVALHO
– COMERCIAL – ME, CNPJ: 24.864.422/0001-73, situada na Avenida Duque de Caxias, nº
185, CEP: 86.935-000, na cidade de Lunardelli, estado do Paraná, o Sr. Henrique da Costa
Ribeiro, portador do CPF: 063.264.249-17 e do RG: 10.261.871-8 SSP/PR, representante da
empresa HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA –
EPP, CNPJ: 11.192.559/0001-87, situada na Rua Topazio, nº 64, CEP: 86.182-715, na cidade
de Cambé, estado do Paraná, o Sr. Gustavo Henrique Carrega, portador do CPF: 084.265.219-
16 e do RG: 12.640.687-8 SSP/PR, representante da empresa EFETIVE PRODUTOS
MEDICO- HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 11.101.480/0001-0, situada na Rua Gouber
Pinto Dionisio, nº 55, CEP: 81.460-140, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, a Sra. Juliana
da Silva Ferreira Frias, portador do CPF: 060.041.669-01 e do RG: 8.845.160-0 SSP/PR,
representante da empresa K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 09.251.627/0001-90, situada na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88,
CEP: 16.075.370, na cidade de Araçatuba, estado de São Paulo, o Sr. Alessandro Mori do
Couto, portador do CPF: 062.693.279-38 e do RG: 8.628.065-5 SSP/PR, representante da
empresa M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL – ME, CNPJ: 97.533.241/0001-38, situada na
Rua Rio Branco, nº 445, CEP: 86.800-120, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr.
Vinicius Bernardo de Souza, portador do CPF: 090.760.279-78 e do RG: 12.586.470-8
SSP/PR, representante da empresa AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA – ME, CPNJ: 08.836.350/0001-02, situada na Rua Rio Paraná, nº 471, CEP: 86.185-
300, na cidade de Cambé, estado do Paraná, o Sr. Danilo Alves dos Santos, portador do CPF:
058.857.629-88 e do RG: 9.022.428-0 SSP/PR, representante da empresa R. A. DOS
SANTOS DISTRIBUIDORA – ME, CPNJ: 26.526.668/0001-60, situada na Avenida Andre
Hernandes, nº 271, CEP: 86.818-000, Distrito de Pirapó, na cidade de Apucarana, estado do
Paraná,o Sr. Sidnei dos Santos Azevedo, portador do CPF: 592.798.429-00 e do RG:
5.673.951-3 SSP/PR, representante da empresa AZEVEDO & PORFIRIO LTDA – ME,
CNPJ: 08.633.788/0001-85, situada na Rua Oliver Ferreira de Freitas, nº 954, CEP: 86.930-
000, na cidade de São João do Ivaí, estado do Paraná, o Sr. Rafael dos Santos Marcelino,
portador do CPF: 061.428.299-30  e do RG: 8.758.506-9 SSP/PR, representante da empresa P.
C. LOPES MARCELINO & CIA LTDA – ME, CNPJ: 21.486.805/0001-67, situada na
Avenida Curitiba, nº 423, CEP: 86.930-000, na cidade de São João do Ivaí, estado do Paraná,

o Sr. Marcelino Lahoud, portador do CPF: 359.226.139-87 e do RG: 2.079.474 SSP/PR,
representante da empresa MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA – ME, CNPJ: 21.484.336/0001-47, situada na Rua Jalbas Rodrigues Alves, nº 356,
CEP: 87.080.470, na cidade de Maringá, estado do Paraná, o Sr. João Carlos Gil da Silva
Junior, portador do CPF: 051.690.609-71 e do RG: 8.811.874-0 SSP/PR, representante da
empresa CAMPOS & CIA LTDA – ME, CNPJ: 22.915.514/0001-00, situada na Avenida
Tancredo Neves, nº 224, na cidade de Jandaia do Sul, estado do Paraná, o Sr. Marcelo
Augusto Papa, portador do CPF: 146.531.868-20 e do RG: 2.071.290-6 SSP/SP, representante
da empresa LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, CNPJ: 28.010.869/0001-
36, situada na Avenida Americo Belay, nº 882, CEP: 87.023-000, na cidade de Maringá,
estado do Paraná, e o Sr. Kleber Antonio Tolomeu Tonin, portador do CPF: 023.175.569-42 e
do RG: 6.022.029-8 SSP/PR, representante da empresa RINAMED - COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ: 03.583.301/0001-83,
situada Rua Pavão, nº 374, CEP: 86.700-245, na cidade Arapongas, estado do Paraná. Dando
início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo
primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que empresa AWR DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME apresentou proposta de R$ 47.423,75 (quarenta
e sete mil quatrocentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos), a R. A. DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA – ME apresentou proposta de R$ 70.598,00 (setenta mil quinhentos e
noventa e oito reais), a empresa CAMPOS & CIA LTDA – ME apresentou proposta de R$
22.805,00 (vinte e dois mil oitocentos e cinco reais), a empresa LICITAMAIS COMERCIO E
SERVICOS LTDA – ME apresentou proposta de R$ 32.550,00 (trinta e dois mil quinhentos e
cinqüenta reais), a empresa CUNHA & PRACZUM LTDA – ME apresentou proposta de R$
13.105,00 (treze mil e cento e cinco reais), a empresa P. C. LOPES MARCELINO & CIA
LTDA – ME apresentou proposta de R$ 22.270,00 (vinte e dois mil duzentos e setenta reais), a
empresa MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME
apresentou proposta de R$ 72.886,75 (setenta e dois mil oitocentos e oitenta e seis reais), a
empresa AZEVEDO & PORFIRIO LTDA – ME apresentou proposta de R$ 19.500,00
(dezenove mil e quinhentos reais), a empresa RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP apresentou proposta de R$ 47.305,00 (quarenta e
sete mil trezentos e cinco reais), a empresa EFETIVE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA – ME apresentou proposta de R$ 70.323,75 (setenta mil trezentos e
vinte e três reais e setenta e cinco centavos), a empresa PESENTI & PELAIS LTDA – EPP
apresentou proposta de R$ 32.870,00 (trinta e dois mil oitocentos e setenta reais), a empresa
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI apresentou proposta de
R$ 1.960,00 (mil novecentos e sessenta reais), a empresa HOSPI BIO INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA – EPP apresentou proposta de R$
23.268,00 (vinte e três mil duzentos e sessenta e oito reais), a empresa C. E. CARVALHO –
COMERCIAL – ME apresentou proposta de R$ 70.985,00 (setenta mil novecentos e oitenta e
cinco reais), e a empresa M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL – ME apresentou proposta de
R$ 70.520,00 (setenta mil quinhentos e vinte reais), e deu-se início aos lances verbais, ficando
da seguinte forma, conforme mapa comparativo abaixo. As empresas AWR
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME e PESENTI & PELAIS
LTDA – EPP se ausentaram do certame e foram impossibilitadas de dar lances, a empresa
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME usou a lei
complementar 123/06 de microempresa, a empresa C. E. CARVALHO – COMERCIAL – ME
apresentou a declaração sanitária vencida, mas apresentou protocolo de um novo pedido. No
tocante, à documentação das vencedoras do certame foi constatado que estavam de acordo

com o exigido no o edital. Não havendo mais nada a tratar, eu, Leonardo Rocha de Sene,
lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 11 de outubro de 2018.

Renan Cesar Deziró                 Leonardo Rocha de Sene          André Vital dos Santos da Silva

Rafael dos Santos Marcelino     Carlos Eduardo Carvalho         João Carlos Gil da Silva Junior

Gustavo Henrique Carrega       Henrique da Costa Ribeiro        Juliana da Silva Ferreira Frias

Danilo Alves dos Santos          Alessandro Mori do Couto        Sidnei dos Santos Azevedo

Marcelo Augusto Papa              Kleber Antonio Tolomeu Tonin             Marcelino Lahoud

Ronaldo Boing

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2018

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e dezoito (11/10/2018), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto Aquisição de equipamentos e material permanente para suprir as necessidades da Autarquia municipal de Saúde, descrição conforme termo de referencia do presente edital, recurso da emenda parlamentar 22810003.   Estavam presentes: o pregoeiro Renan Cesar Deziró, e a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, nomeados pela portaria 141/2018, e os representantes das empresas, sendo eles: o Sr. Douglas Canin dos Santos, portador do CPF: 106.915.399-01 e do RG: 13.774.796-0 SSP/PR, representante da empresa PESENTI & PELAIS LTDA - EPP, CNPJ: 02.776.642/0001-02, situada na Avenida Celso Garcia Cid, n° 1539, CEP: 86.039-000, na cidade de Londrina, estado do Paraná, o Sr. Ronaldo Boing, portador do CPF: 073.729.519-84 e do RG: 12.414.497-3 SSP/PR, representante da empresa CUNHA & PRACZUM LTDA - ME, CNPJ: 10.692.055/0001-63, situada na Rua Carlos Gomes, nº 206, CEP: 86.870-000, na cidade de Ivaiporã, estado do Paraná, o Sr. Carlos Eduardo Carvalho, portador do CPF: 007.976.549-17 e do RG: 7.793.323-9 SSP/PR, representante da empresa C. E. CARVALHO – COMERCIAL – ME, CNPJ: 24.864.422/0001-73, situada na Avenida Duque de Caxias, nº 185, CEP: 86.935-000, na cidade de Lunardelli, estado do Paraná, o Sr. Henrique da Costa Ribeiro, portador do CPF: 063.264.249-17 e do RG: 10.261.871-8 SSP/PR, representante da empresa HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ: 11.192.559/0001-87, situada na Rua Topazio, nº 64, CEP: 86.182-715, na cidade de Cambé, estado do Paraná, o Sr. Gustavo Henrique Carrega, portador do CPF: 084.265.219-16 e do RG: 12.640.687-8 SSP/PR, representante da empresa EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 11.101.480/0001-0, situada na Rua Gouber Pinto Dionisio, nº 55, CEP: 81.460-140, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, a Sra. Juliana da Silva Ferreira Frias, portador do CPF: 060.041.669-01 e do RG: 8.845.160-0 SSP/PR, representante da empresa K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.251.627/0001-90, situada na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, CEP: 16.075.370, na cidade de Araçatuba, estado de São Paulo, o Sr. Alessandro Mori do Couto, portador do CPF: 062.693.279-38 e do RG: 8.628.065-5 SSP/PR, representante da empresa M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL – ME, CNPJ: 97.533.241/0001-38, situada na Rua Rio Branco, nº 445, CEP: 86.800-120, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Vinicius Bernardo de Souza, portador do CPF: 090.760.279-78 e do RG: 12.586.470-8 SSP/PR, representante da empresa AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME, CPNJ: 08.836.350/0001-02, situada na Rua Rio Paraná, nº 471, CEP: 86.185-300, na cidade de Cambé, estado do Paraná, o Sr. Danilo Alves dos Santos, portador do CPF: 058.857.629-88 e do RG: 9.022.428-0 SSP/PR, representante da empresa R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA – ME, CPNJ: 26.526.668/0001-60, situada na Avenida Andre Hernandes, nº 271, CEP: 86.818-000, Distrito de Pirapó, na cidade de Apucarana, estado do Paraná,o Sr. Sidnei dos Santos Azevedo, portador do CPF: 592.798.429-00 e do RG: 5.673.951-3 SSP/PR, representante da empresa AZEVEDO & PORFIRIO LTDA – ME, CNPJ: 08.633.788/0001-85, situada na Rua Oliver Ferreira de Freitas, nº 954, CEP: 86.930-000, na cidade de São João do Ivaí, estado do Paraná, o Sr. Rafael dos Santos Marcelino, portador do CPF: 061.428.299-30  e do RG: 8.758.506-9 SSP/PR, representante da empresa P. C. LOPES MARCELINO & CIA LTDA – ME, CNPJ: 21.486.805/0001-67, situada na Avenida Curitiba, nº 423, CEP: 86.930-000, na cidade de São João do Ivaí, estado do Paraná, o Sr. Marcelino Lahoud, portador do CPF: 359.226.139-87 e do RG: 2.079.474 SSP/PR, representante da empresa MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 21.484.336/0001-47, situada na Rua Jalbas Rodrigues Alves, nº 356, CEP: 87.080.470, na cidade de Maringá, estado do Paraná, o Sr. João Carlos Gil da Silva Junior, portador do CPF: 051.690.609-71 e do RG: 8.811.874-0 SSP/PR, representante da empresa CAMPOS & CIA LTDA – ME, CNPJ: 22.915.514/0001-00, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 224, na cidade de Jandaia do Sul, estado do Paraná, o Sr. Marcelo Augusto Papa, portador do CPF: 146.531.868-20 e do RG: 2.071.290-6 SSP/SP, representante da empresa LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, CNPJ: 28.010.869/0001-36, situada na Avenida Americo Belay, nº 882, CEP: 87.023-000, na cidade de Maringá, estado do Paraná, e o Sr. Kleber Antonio Tolomeu Tonin, portador do CPF: 023.175.569-42 e do RG: 6.022.029-8 SSP/PR, representante da empresa RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ: 03.583.301/0001-83, situada Rua Pavão, nº 374, CEP: 86.700-245, na cidade Arapongas, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que empresa AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME apresentou proposta de R$ 47.423,75 (quarenta e sete mil quatrocentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos), a R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA – ME apresentou proposta de R$ 70.598,00 (setenta mil quinhentos e noventa e oito reais), a empresa CAMPOS & CIA LTDA – ME apresentou proposta de R$ 22.805,00 (vinte e dois mil oitocentos e cinco reais), a empresa LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME apresentou proposta de R$ 32.550,00 (trinta e dois mil quinhentos e cinqüenta reais), a empresa CUNHA & PRACZUM LTDA – ME apresentou proposta de R$ 13.105,00 (treze mil e cento e cinco reais), a empresa P. C. LOPES MARCELINO & CIA LTDA – ME apresentou proposta de R$ 22.270,00 (vinte e dois mil duzentos e setenta reais), a empresa MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME apresentou proposta de R$ 72.886,75 (setenta e dois mil oitocentos e oitenta e seis reais), a empresa AZEVEDO & PORFIRIO LTDA – ME apresentou proposta de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), a empresa RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP apresentou proposta de R$ 47.305,00 (quarenta e sete mil trezentos e cinco reais), a empresa EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA – ME apresentou proposta de R$ 70.323,75 (setenta mil trezentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos), a empresa PESENTI & PELAIS LTDA – EPP apresentou proposta de R$ 32.870,00 (trinta e dois mil oitocentos e setenta reais), a empresa K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI apresentou proposta de R$ 1.960,00 (mil novecentos e sessenta reais), a empresa HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA – EPP apresentou proposta de R$ 23.268,00 (vinte e três mil duzentos e sessenta e oito reais), a empresa C. E. CARVALHO – COMERCIAL – ME apresentou proposta de R$ 70.985,00 (setenta mil novecentos e oitenta e cinco reais), e a empresa M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL – ME apresentou proposta de R$ 70.520,00 (setenta mil quinhentos e vinte reais), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma, conforme mapa comparativo abaixo. As empresas AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME e PESENTI & PELAIS LTDA – EPP se ausentaram do certame e foram impossibilitadas de dar lances, a empresa MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME usou a lei complementar 123/06 de microempresa, a empresa C. E. CARVALHO – COMERCIAL – ME apresentou a declaração sanitária vencida, mas apresentou protocolo de um novo pedido. No tocante, à documentação das vencedoras do certame foi constatado que estavam de acordo com o exigido no o edital. Não havendo mais nada a tratar, eu, Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 11 de outubro de 2018.

Renan Cesar Deziró                  Leonardo Rocha de Sene          André Vital dos Santos da Silva

Rafael dos Santos Marcelino     Carlos Eduardo Carvalho         João Carlos Gil da Silva Junior

Gustavo Henrique Carrega        Henrique da Costa Ribeiro        Juliana da Silva Ferreira Frias

Danilo Alves dos Santos            Alessandro Mori do Couto        Sidnei dos Santos Azevedo

Marcelo Augusto Papa               Kleber Antonio Tolomeu Tonin             Marcelino Lahoud

Ronaldo Boing

image1.png